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betød jo ikke noget, om man var tjeneste- 
mandsansat, overenskomstansat, eller hvor- 
dan man var ansat i den offentlige sektor. 
Jeg spurgte, hvordan de skulle afskediges, og 
hvem der skulle gøre det. Hr. Glistrup siger 
nu, at det skal chefen ude på arbejdspladsen 
selvfølgelig, og så kan man eventuelt se på 
sagen senere. Det svarer ikke rigtig til det, 
hr. Glistrup siger i bemærkningerne til for- 
slaget: 

»Opfylder du ikke dine arbejdsforpligtel- 
ser, har du heller ikke længere dit arbejde.« 

Jeg forstår ikke rigtig, hvordan hr. Gli- 
strup vil fortolke det. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
Hvis man vænner sig til, at man bliver 

bortvist, hvis man ikke passer sit arbejde, 
sådan som Præsident Reagan -  for at tage 
det eksempel, der nævnes i bemærkningerne 
-  meddelte flyvelederne: at de ville blive 
bortvist, hvis de ikke passede deres arbejde i 
løbet af 36 timer, eller hvor lang tid han gav 
dem; hvis folk virkelig føler, at der er alvor 
bagved, så bliver man fri for alle disse ulov- 
lige strejker, som vi jo desværre har oplevet 
alt for mange af her i landet. Hvis man deri- 
mod er blødsøden og eftergivende over for 
dem, der i forkælelse er hystader og derfor 
ikke vil gøre deres arbejde, medmindre de 
får både det ene og det andet, så får man 
bare mere og mere ballade ud af det. Det er 
derfor, det er nødvendigt med en noget mere 
hårdhændet arbejdsgiverlinje end den, man 
har fulgt inden for det danske samfund både 
privat og offentligt -  her i folketinget be- 
skæftiger jeg mig med det offentlige -  i de 
sidste 10-15 år. 

(Kort bemærkning). 

Grethe Kindberg Jørgensen (CD): 
Jeg fik jo ret, for nu siger hr. Glistrup: 

bortvisning, hvis ikke de vil gøre deres arbej- 
de. Jeg spurgte hr. Glistrup i mit første ind- 
læg, om det bare var et spørgsmål om at 
makke ret eller blive smidt ud. Det er derfor, 
jeg mener, at man i allerhøjeste grad kan tale 
om diktatur på det område. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Mette Madsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

arbejdsmarkedsudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Mette Madsen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 20. januar 1983, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 17.45 


